[image: ]
Российская Федерация
Свердловская область
Дума Кушвинского муниципального округа
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 24 апреля 2025 г. № 301

О дополнительных мерах социальной
поддержки многодетным семьям,
[bookmark: _GoBack]проживающим на территории Кушвинского
муниципального округа, на устройство
индивидуальной системы водоснабжения
и водоотведения

Руководствуясь частью 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кушвинского муниципального округа Свердловской области, Дума Кушвинского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Установить дополнительные меры социальной поддержки гражданам, которым бесплатно предоставлены земельные участки на территории Кушвинского муниципального округа в соответствии с подпунктами 2, 3 части второй пункта 1 статьи 26 Закона Свердловской области от 7 июля 2004 года № 18-ОЗ «Об особенностях регулирования земельных отношений на территории Свердловской области», в виде единовременной денежной выплаты для возмещения расходов на устройство индивидуальной системы водоснабжения в размере до 50 000 (пятидесяти тысяч) рублей и индивидуальной системы водоотведения на предоставленном земельном участке, в размере до 50 000 (пятидесяти тысяч) рублей.
2. Финансирование затрат, связанных с предоставлением единовременной денежной выплаты, указанной в пункте 1 настоящего решения, осуществляется за счет средств бюджета Кушвинского муниципального округа.
3. Администрации Кушвинского муниципального округа принять нормативный правовой акт, регламентирующий порядок предоставления единовременной денежной выплаты, указанной в пункте 1 настоящего решения.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник».

Глава Кушвинского				     Председатель Думы
муниципального округа 			     Кушвинского муниципального округа

			М.В. Слепухин						     С.А. Клиросов

image1.png